UVB  $                                                                                   
361,90  

19. CONCLUSIONES: 

19.1. Una vez aplicada la metodología para el cálculo de multas del Ministerio de Ambiente y 
desarrollo sostenible, se establece una multa por un valor de $4.180.621,22 cuatro millones 
ciento ochenta mil seiscientos veintiún pesos con veintidós centavos. 
20. RECOMENDACIONES:  

20.1. Allegar los certificados de recolección de los residuos peligrosos generados en el predio 
para el año 2025 

Que una vez evaluados los elementos de hecho y de derecho y una vez agotado el

[...]

MULTA, por un valor de trecientos sesenta y uno con noventa unidades de valor básico 
UBV (361,90 UVB), de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la presente 
actuación administrativa. 

Parágrafo 1: Para el año 2025, las UVB impuestas como sanción, corresponden a la 
suma de $4.180.621,22 (cuatro millones ciento ochenta mil seiscientos veintiún pesos 
con veintidós centavos), de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la 
presente actuación administrativa. 

Parágrafo 2: La señora ALEXANDRA MARÍA MARTÍNEZ YARCE, identificada con 
cédula de ciudadanía 43.568.856, deberá consignar el valor de la multa impuesta